
 

 

Protokół Nr 3/2015 

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św. 

w dniu 29 grudnia 2015 r. 
 

Obrady Komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Włodzimierz Stec 

stwierdzając quorum na podstawie listy obecności  (lista obecności w załączeniu). 
 

Członkowie Komisji Budżetu obradowali według zaproponowanego porządku obrad 

(w załączeniu):  

 

Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w sprawie: 

1) udzielenia pomocy finansowej Powia- Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 towi Ostrowieckiemu (projekt uchwa- wiła Skarbnik Miasta – Elżbieta Pichór in- 

 ły w załączeniu). formując, że Starosta Ostrowiecki zwrócił 

  się do gminy o pomoc w zakupie rezonansu. 

  Na ten cel proponuje się przekazać kwotę 

  w wysokości 126 tys. zł. Starostwo ma zaku- 

  pić w/w sprzęt do 15 stycznia 2015 r., więc 

  proponuje się wyasygnowanie powyższej  

  kwoty z tegorocznego budżetu.  

  Przewodnicząca RM - I. Renduda - Dudek  

  zapytała, czy gmina ma jakieś zaoszczędzo- 

  ne środki na ten cel, czy jest to rezygnacja 

  z realizacji jakiegoś zadania.  

  Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że sytuacja  

  budżetu jest trudna, ponieważ są opóźnienia 

  w płatności podatku od nieruchomości,  

  a np. kwota 2 mln zł to dla budżetu gminy 

  ma duże znaczenie. W budżecie 2014 r. były 

  zaplanowane pewne grunty na sprzedaż, ale 

  nie ma dobrej koniunktury na rynku nieru- 

  chomości. 

  Nie ma również pełnych dochodów z tytułu 

  opłat za śmieci, nieuzyskanie tych wpływów 

  wynika z dwóch przyczyn: 1) rada obniżyła 

  stawkę za wywóz śmieci, 2) do kalkulacji  

  wzięto 69 tys. mieszkańców, natomiast opłat 

  zarejestrowanych jest o 10 tys. mniej, ponie- 

  waż fizycznie tylu mieszkańców nie zamie- 

  szkuje w Ostrowcu.  

  Z tych przyczyn płynność finansowa gminy 

  jest trudna.  
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  Jeśli chodzi o rezonans, cel jest bardzo waż- 

  ny i szczytny, dlatego też gmina postanowiła 

  przekazać dotację.  

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 

  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały.  

2) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 budżetu Gminy Ostrowiec Święto- wiła Skarbnik Miasta – E. Pichór informując 

 krzyski na 2014 r. (projekt uchwały że zmiany podyktowane są poszukiwaniem  

 w załączeniu). środków na pomoc dla powiatu. W związku 

  z tym, że niektórych zadań nie uda się zrea- 

  lizować w 2014 r., zostaje ono przesunięte 

  na 2015 r. – dotyczy to programu „e-święto- 

  krzyskie”. Dlatego też następuje zmniejsze- 

  nie dochodów i wydatków w tym zakresie.  

  Na 2015 r. zostaje również przesunięte zada- 

  nie dotyczące przebudowy oświetlenia ulicz- 

  nego.  

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 

  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 

3) zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 

 Prognozy Finansowej Gminy Ostro-  wiła Skarbnik Miasta – E. Pichór informu- 

 wiec Świętokrzyski na lata 2014 – jąc jest to konsekwencja zmian uchwały  

 2023 (projekt uchwały w załączeniu). budżetowej.  

   

  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 

  nie zaopiniowali projekt uchwały zmieniają- 

  cy uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

  Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski 

  na lata 2014 – 2023.  

2. Sprawy różne:   

   

a) Ustalenie maksymalnej kwoty kredy- Skarbnik Miasta – E. Pichór poinformowała 

 tu krótkoterminowego zaciąganego  członków komisji, że Prezydent Miasta  

 przez Prezydenta Miasta Ostrowca  zgłosi jeszcze jeden projekt uchwały doty- 

 Świętokrzyskiego.  czący ustalenia maksymalnej kwoty kredytu 

  krótkoterminowego (do 5 mln zł). Koniecz- 

  ność podjęcia takiego projektu uchwały wy- 

  nika z tego, że w styczniu gmina boryka się 

  z brakiem płynności finansowej, a są pilne 

  wypłaty np. w oświacie. Wtedy gmina posłu- 

  guje się takim kredytem, zaciąga się ich co- 

  raz mniej, ale taka możliwość jest konieczna. 

  Rozwiązaniem tej sytuacji jest upoważnienie 
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  Prezydenta Miasta do zaciągania  takiego  

  kredytu na podstawie art. 18 ustawy o samo- 

  rządzie gminnym i art. 86 ustawy o finan- 

  sach publicznych. Taki projekt uchwały bę- 

  dzie przygotowany i stąd prośba Prezydenta 

  o jego podjęcie na sesji.  

  Radny J. Wrona stwierdził, że ta sytuacja  

   z pewnością wynika z faktu, że nie ma uch- 

  walonego budżetu na 2015 r.  

  Przewodnicząca RM - I. Renduda - Dudek  

  zapytała, czy te 5 mln zł to jest stała kwota? 

  Skarbnik E.Pichór wyjaśniła, że do tej pory 

  kwota kredytu nie przekraczała 5 mln zł.  

  Ta płynność finansowa gminy nie jest jedna- 

  kowa w ciągu roku, a na jego początku nie  

  ma równowagi pomiędzy dochodami a wy- 

  datkami. Natomiast gmina jest zobowiązana 

  do dokonywania wszelkich terminowych  

  płatności. 

  Radny J. Wrona stwierdził, że z kolei nad- 

  wyżką budżetową można dysponować do-  

  piero po absolutorium. 

  Skarbnik E.Pichór poinformowała, że muszą 

  być sporządzone pewne sprawozdania finan-  

  sowe. Np. środki pochodzące z koncesji na  

  sprzedaż alkoholu (potocznie nazywane  

  pieniędzmi znaczonymi)  mogą być wydat- 

  kowane na działania profilaktyczne, a nie są 

  rozliczane na koniec roku. 

  Odpowiadając na pytanie radnego A. Pałki, 

  czy skarbnik daje kontrasygnatę na taki kre- 

  dyt, Skarbnik E. Pichór wyjaśniła, że tak.  

2) Godzina rozpoczęcia posiedzeń Ko- Przewodniczący Komisji – Wł. Stec zwrócił 

 misji Budżetu. się do członków komisji, czy każdemu odpo- 

  wiada godzina rozpoczęcia obrad komisji -  

  tzn. godz. 14.00. 

  Żaden z członków komisji nie zgłosił uwag 

  ani sprzeciwu co do godziny rozpoczynania 

  obrad komisji.  

 

Posiedzenie Komisji trwało do godz. 14.27. 

 

Protokołowała:        Przewodniczył: 

        Przewodniczący Komisji Budżetu 

Marta Kamińska       Włodzimierz Stec 


